ПРОТОКОЛ № 114
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

20 августа 2021 года								    г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Члены Комиссии:
- А.И. Бусурин;
- К.А. Прохоров;
- М.С. Зеленяк;
- Н.А. Макогон.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора поставки сувенирной и полиграфической продукции в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 125-2021).
2. О заключении договора оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 128-2021).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора поставки сувенирной и полиграфической продукции в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 125-2021).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора поставки сувенирной и полиграфической продукции.
Согласно пп. 2 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», при наличии срочной (не позднее 10 рабочих дней) потребности в продукции (товарах, работах, услугах), в связи, с чем проведение иных процедур будет противоречить интересам Заказчика или приведет к нарушению его обязательств перед третьими лицами, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки сувенирной и полиграфической продукции в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
·  Поставщик: ООО «Империя» (адрес места нахождения: 625014, г. Тюмень, ул. Пригородная, 23; ИНН 7203282459, КПП 720301001);
· Покупатель: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: поставка сувенирной и полиграфической продукции;
· Срок поставки: в течение 10 (десяти) календарных дней с момента заключения договора;
· Место поставки: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1;
· Цена договора: 1 010 500 (один миллион десять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения;
· Порядок оплаты: платеж в размере 100% от цены договора оплачивается Покупателем по безналичному расчёту путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании оригинала счета в течение 10 (десяти) банковских дней с момента поставки и приемки Товара в полном объёме.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 128-2021).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово.
Согласно пп. «в» пп. 5 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
·  Исполнитель: БУ ХМАО-Югры «Березовская районная больница» (адрес места нахождения: 628140, ХМАО-Югра, Березовский р-н, пгт. Березово, ул. Ленина, д. 52, корп. 2; ИНН 8613001939, КПП 861301001, ОГРН 1028601579995);
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: оказание услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово (33 работника);
· Срок оказания услуг: с 01.10.2021 года по 31.12.2021 года;
· Место оказания услуг: 628140, ХМАО-Югра, Березовский р-н, пгт. Березово, ул. Ленина, д. 52, корп. 2;
· Цена договора: 325 290 (триста двадцать пять тысяч двести девяносто) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии с пп. 2 п. 2 ст. 149 НК РФ;
· Порядок оплаты: по завершении оказания медицинских услуг Исполнитель выставляет Заказчику счет-фактуру за фактически оказанные медицинские услуги, Заказчик в течение 5 календарных дней с момента получения счета-фактуры производит оплату путем перечисления платежными поручениями причитающейся суммы на расчетный счет Исполнителя.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

[bookmark: _GoBack]
Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 20 августа 2021 года.

Члены комиссии:

А.И. Бусурин ____________________

	К.А. Прохоров ___________________

	М.С. Зеленяк ____________________

Н.А, Макогон____________________

	Секретарь:
	Д.Е. Прохорова __________________

3